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Российская Федерация

Новгородская область Крестецкий район

Администрация Новорахинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.05.2017  № 155
д. Новое Рахино

О внесении изменений в постановление Администрации Новорахинского  сельского поселения от  01.12.2014 № 93


В соответствии с постановлением Администрации Новорахинского  сельского поселения от 27.11.2013 № 116 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ  Новорахинского сельского поселения, их формирования и реализации», решением  Совета депутатов Новорахинского сельского поселения от  23.05.2017 № 106 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новорахинского сельского поселения от 29.12.2016 № 86» Администрация Новорахинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Внести изменения в постановление Администрации Новорахинского 

сельского поселения от  01.12.2014 № 93  «  О  муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий в Новорахинском сельском поселения  на 2015-2020 годы» (далее Программа):

1.1. Пункт 7 Паспорта Программы изложить в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной  
   бюджет
	федеральный  
    бюджет
	местные   
 бюджеты
	внебюджетные
  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	165,3
	150,0
	216,806
	190,2
	722,306

	2016
	28,95
	0
	1623,247
	0
	1652,197

	2017
	273,315
	52,7
	2016,3
	0
	2342,315

	2018
	0
	0
	1420,3
	0
	1420,3

	2019
	0
	0
	1378,5
	0
	1378,5

	2020
	0
	0
	1378,5
	0
	1378,5


Целевые показатели муниципальной программы определяются на основе данных ведомственной отчетности»;
1.2.Раздел IV Программы  «Мероприятия муниципальной программы»

изложить в редакции:

	№  
п/п
	Наименование   
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой    
  показатель   
(номер целевого  показателя из паспорта муниципальной
  программы)
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Реализация мероприятий подпрограммы 

«Развитие, реализация и поддержка  местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов»
	Администрация сельского поселения 
	2015-2020
	1.1.1.
	Бюджет поселения 

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	525,5
	0,01
	14,9

232,9

  52,7
	0,01
	0.01
	0,01

	2.
	Реализация мероприятий подпрограммы 

«Организация благоустройства территорий населенных пунктов Новорахинского сельского поселения»
	Администрация сельского поселения 
	2015-2020
	2.1.1.-2.5.1.
	Бюджет поселения

Областной бюджет


	120
	1320,747

28,95
	1818,91

40,415
	1337,8
	1296.0
	1296,0

	3
	Реализация мероприятий подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта, организация досуга и обеспечение услугами  культуры жителей Новорахинского сельского поселения»   


	Администрация сельского поселения 
	2015-2020
	3.1.1-3.3.2
	Бюджет поселения
	16
	14
	14
	14
	14
	14

	4
	Реализация мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Новорахинском сельском поселении»
	Администрация сельского поселения
	2015-2020
	4.1.1-4.2.2.
	Бюджет поселения
	29
	28,2
	28,2
	28,2
	28,2
	28,2

	5
	Реализация мероприятий подпрограммы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новорахинского сельского поселения»
	Админист-рация сельского поселения
	2015-2020
	5.1.1-5.1.2.
	Бюджет поселения
	31,806
	260,2
	140,2
	40,2
	40,2
	40,2

	6
	Реализация мероприятий подпрограммы 

«Развитие малого и  среднего предпринимательства  в Новорахинском сельском поселении на 2016 – 2020 годы»
	Админист-рация сельского поселения
	2015-2020
	6.1.1.-6.1.3.
	Бюджет поселения
	
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09


          1.3.В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие, реализация и поддержка  местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов» муниципальной программы Новорахинского сельского поселения «Устойчивое развитие сельских территорий в Новорахинском сельском поселении  на 2015-2020 годы :

          1.3.1.Пункт 4 изложить в редакции:

«4.Объёмы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	год
	Источник финансирования

	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	150
	165,3
	20
	190,2
	525,5

	2016
	-
	-
	0,01
	-
	0,01

	2017
	52,7
	232,9
	14,9
	-
	300,5

	2018
	-
	-
	0,01
	-
	0,01

	2019
	-
	-
	0,01
	-
	0.01

	2020
	-
	-
	0,01
	-
	0.01


Целевые показатели муниципальной программы определяются на основе данных ведомственной отчетности.

1.3.2. Мероприятия подпрограммы «Развитие, реализация и поддержка  местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов» изложить в редакции:
	№  
п/п
	Наименование    мероприятия
	Испол-нитель
	Срок 
реализа-ции
	Целевой показа-тель (номер целевого показателя из паспорта подпрог-раммы)
	Источ-ник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Грантовая поддержка, местных  инициатив граждан, проживающих в сельской местности                                        

	1.1.
	Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку 
	Администрация поселе-ния
	2015-2020 годы
	1.1.1
	 Бюджет поселе-ния


	525,5
	0.01
	300,5
	0,01
	0,01
	0.01


1.4. В  Приложении  2 «Подпрограмма «Организация благоустройства территорий населенных пунктов Новорахинского сельского поселения» муниципальной программы Новорахинского сельского поселения «Устойчивое развитие сельских территорий в Новорахинском сельском поселении  на 2015-2020 годы » 


1.4.1. Пункт 4 «Объёмы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» изложить в редакции:

	год
	Источник финансирования

	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	
	
	120
	
	120

	2016
	
	28,95
	1320,747
	
	1349,697

	2017
	
	40,415
	1818,91
	
	1859,325

	2018
	
	
	1337,8
	
	1337,8

	2019
	
	
	1296,0
	
	1296,0

	2020
	
	
	1296.0
	
	1296.0


Целевые показатели муниципальной программы определяются на основе данных ведомственной отчетности.

1.4.2. Мероприятия подпрограммы  «Организация благоустройства территорий населенных пунктов  Новорахинского сельского поселения» изложить в редакции:

	№  
п/п
	Наименование    мероприятия
	Испол-нитель
	Срок 
реализ-ации
	Целе-вой пока-затель (номер целе-вого показателя из паспорта подпрограм-мы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1: Уборка и озеленение территории Новорахинского сельского поселения

	1.1.
	Ремонт  элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2015-2020 
	2.1.1
	бюджет поселе-ния
	6
	71,8
	380,11
	500,0
	500,0
	500,0

	1.2
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2015-2020 
	2.1.2
	бюджет поселе-ния
	30
	0
	31,6
	46,6
	51,6
	51,6

	1.3
	Ликвидация несанкционированных  свалок 
	Администрация поселения
	2015-2020 
	2.1.3
	бюджет поселе-ния
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Обеспечение рабочими местами   незанятого населения (по договору с Центром занятости Крестецкого  муниципального района)
	Администрация поселения
	2015-2020 
	2.1.4
	бюджет поселе-ния
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Задача 2: Освещение улиц Новорахинского сельского поселения

	2.1.
	приобретение и заманенных ламп
	Администрация поселения
	2015-2020 
	2.2.1
	бюджет поселе-ния
	24
	30
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.2.
	ремонт светильников
	Администрация поселения
	2015-2020 
	2.2.2.
	бюджет поселе-ния
	60
	100
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.3.
	оплата  за освещение улиц населённых пунктов сельского поселения 
	Администрация поселения
	2015-2020 
	2.2.3
	бюджет поселе-ния
	
	1041.547
	1242,2
	646,2
	604,4
	604,4

	3.
	Задача 3: Содержание мест захоронения на территории Новорахинского сельского поселения

	3.1.
	Оплата по договорам,  заключенным на уборку общественных  территорий и  мест захоронения
	Администрация поселения
	2015-2020 
	2.3.1.
	бюджет поселе-ния
	-
	72,4
	60
	45,0
	40,0
	40,0

	4
	Задача 4:Организация сбора и вывоза бытовых отходов  и мусора

	4.1.
	Заключение договоров на сбор и вывоз ТБО.
	Администрация поселения
	2015-2020 
	2.4.1.
	бюджет поселе-ния
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Задача 5. Соблюдение требований исполнения нормативных правовых актов  органов  местного самоуправления сельского поселения

	5.1.
	Проведение  мероприятий   по муниципальному контролю за  соблюдением  исполнения нормативных правовых актов органов местного  самоуправления сельского  поселения


	Администрация поселения
	2015-2020 
	2.5.1.
	бюджет поселе-ния
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Задача 6: Реализация проектов местных инициатив граждан

	6.1.
	Софинансирование  мероприятий  по реализации проектов местных инициатив граждан включенных в муниципальные программы развития территорий Новгородской области  
	-//-
	2016
	2.6.1.
	Бюджет сельско-го посе-ления 
	-
	5,0
	-
	-
	-
	

	6.2.
	Субсидия на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий Новгородской области
	-//-
	2016
	2.6.2
	Об-ластной бюджет 
	-
	28.95
	-
	-
	-
	

	6.3
	Софинансирование субсидии  бюджетам городских и сельских  поселений на реализацию проектов местных инициатив граждан по  установке ограждения на гражданском кладбище в д. Старое Рахино Новорахинского сельского поселения
	-//-
	2017
	2.6.3.
	Бюджет сельско-го посе-ления
	
	
	5,0
	
	
	

	6.4
	Субсидия бюджетам сельских поселений Новгородской области  на  реализацию проектов местных инициатив граждан, 
	-//-
	2017
	2.6.3.
	Област-ной бюджет
	
	
	40,415
	
	
	


2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Новорахинские вести» и разместить на официальном сайте  Администрации Новорахинского сельского поселения в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава администрации



Г.Н.Григорьев
